[image: ]
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – REITORIA


PREÇO MÁXIMO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

	Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Seguro Coletivo de Acidentes Pessoais para os alunos do IF Sertão-PE, matriculados e em período de estágio curricular obrigatório e estagiários que desempenhe atividades na Reitoria e nos campi do IF SERTÃO – PE

	Item
	Descrição
	Unidade
	Qtd.
Mensal


	Qtd. 
Total
 (24 meses)


(A)

	Valor
Prêmio Unitário
 Mensal

(B)
	Valor
Prêmio 
Total 

(AxBxC)

	
01
	[bookmark: __DdeLink__498_1265112511]Seguro Coletivo de Acidentes Pessoais para os alunos do IF SERTÃO-PE, matriculados e em período de estágio curricular obrigatório e estagiários de outras instituições que desempenhem  atividades nas dependências do IF SERTÃO – PE. O seguro contratado deverá cobrir todo e qualquer sinistro (acidente pessoal) ocorrido aos segurados em território nacional, com cobertura 24 horas por dia, 7 dias por semana. O aluno deverá estar segurado durante o todo o período de estágio, inclusive, nas férias escolares, desde que esteja em atividades de estágio. O serviço contratado terá validade de 12 meses e deverá cobrir alunos estagiários, com rotatividade (inclusão/exclusão) de segurado(s). Capital Morte Acidental (MA): Capital segurado R$ 15.000,00; Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente (IPA): Capital segurado R$ 15.000,00; Despesas Médicas, Hospitalares e Odontológicas (DMHO): Capital segurado R$ 5.000,00. Cobertura Complementar: Auxílio-Funeral: R$ 3.000,00 
Tempo Contratual: 24 meses
	


Unidade 
	

1.282
	



30.768
	



1,49

	



45.844,32

	
Valor Total Estimado da Contratação em R$
	
45.844,32





Rua Aristarco Lopes, 240, – Centro, Petrolina-PE, CEP:56302-100, TEL (87) 2101 2373
E-MAIL: licitacoes@ifsertao-pe.edu.br
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